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Bemærkninger fra TRIO’en i KKFO Blågård 

KKFO Blågård har gennemført en proces med den samlede personalegruppe. 

Personalegruppen har drøftet fordele og ulemper ift. de to modeller i både 

undervisningstiden, KKFO-tiden og for den samlede organisation på børneniveau, 

medarbejderniveau og ledelsesniveau. 

KKFO’en har en enig og samstemt personalegruppe, der anbefaler at Børne- og 

Ungdomsudvalget vælger Model 2, da KKFO’en vurderer, at denne model 
skaber de bedste betingelser for at udvikle en stærk og velfungerende 

organisation på Blågård Skole og KKFO. 

KKFO’en ønsker at være organiseret som en helhed. KKFO’en ønsker derfor ikke at 

anvende faciliteterne i den tidligere afdeling Murergården igen. Murergården 

ligger cirka 700 m fra KKFO’ens øvrige matrikler og det er personalegruppens 

faglige vurdering, at denne afstand skaber svære organisatoriske og logistiske 

forudsætninger for at udvikle og drive en god KKFO med høj pædagogisk kvalitet 

for alle børn.  

Hvis KKFO’en igen skal tage faciliteterne i tidligere afdeling Murergården i brug, 
er der en stor bekymring for at KKFO’en får en satellit, der er afkoblet fra den 

øvrige organisation. Afdeling Murergården vil skulle reetableres og det vurderes 

som meget vanskeligt, at skulle opstarte afdelingen igen, idet den er afviklet. 

KKFO’en har ikke nogen medarbejdere, der ønsker at opstarte- og arbejde i den 

tidligere afdeling Murergården på nuværende tidspunkt, i det alle medarbejdere 

ønsker at være en del af et tæt kollegialt fællesskab med mulighed for sparring og 

sammenhæng med resten af organisationen.  

KKFO’ens medarbejdere ser det som en meget udfordrende proces at skulle 

vælge hvilke børn, der evt. skal være i den tidligere afdeling Murergården, idet der 

kun er kapacitet til 50 børn. KKFO’ens børn er organiseret årgangsvis og det vil 
medføre opsplitning af børnegrupper/klasser og børnenes indbyrdes relationer 

kan således blive sårbare. Nogle børn kan have glæde af mindre miljøer, men 

KKFO’en vurderer, at børnene bør tilbydes dette i de nuværende rammer fremfor 
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at blive isoleret i en satellit, så alle børnene kan opleve at være en del af ét samlet 

fritidstilbud.   

KKFO’en har erfaringer med, at det er svært at have en lille del af 

personalegruppen 700 m væk fra den øvrige organisation. Det har været svært at 

få et fælles pædagogisk fodslag og svært at tilbyde lige kvalitet i det 

fritidspædagogiske tilbud for alle børn. KKFO’en ønsker at være én samlet 
personalegruppe, der i faglig- og kollegial samhørighed kan udvikle den 

pædagogiske praksis sammen.  

KKFO’en har også erfaringer med, at det har været ledelsesmæssigt svært at have 
en afdeling i Murergården. Dette både pga. afstand men også fordi at 

Murergården har været en aldersintegreret institution. 

Den ledelsesfaglige vurdering er, at det er sværere at garantere pædagogisk 

kvalitet på flere matrikler med lang fysiske afstand, som det også er vurderet i 

forvaltningens analyse af ledelse på dagtilbud. Ved at vælge Model 2 mindskes 

kompleksiteten i den ledelsesmæssige opgave og KKFO’en kan i stedet have fokus 
på at opbygge et stærkt fælles pædagogisk fundament. 

Hvis tidligere afdeling Murergården indrettes med fx værksteder, vurderer 

KKFO’ens medarbejdere, at afstanden kan medføre, at faciliteterne ikke vil tages i 

brug, idet det vil være omstændigt ift. både overgange, brug, afhentning mv. 

 

Generelt set ser KKFO’ens personale en faglig værdi i at skole og KKFO ikke ligger i 

de samme fysiske faciliteter, men da det ikke er muligt i KKFO Blågård, ønsker 

KKFO’en at blive i de nuværende fysiske rammer samt indgå i samlokalisering som 

beskrevet i Model 2. 

  

Vi håber derfor at Børne- og Ungdomsudvalget vil tage højde for vores faglige 

vurdering og bemærkninger, så vi kan skabe det bedst mulige fritidsliv for 

børnene på Blågård Skole og KKFO.  

 

På vegne af den samlede personalegruppe i KKFO Blågård 

 

Sune Loft Birk, Tillidsmand 

Tommy Joe Hansen, Arbejdsmiljørepræsentant 

Nanna Lauesgaard, KKFO-Leder 


